
Organizace učební praxe 
 

Učební praxe je organizovaná v souladu s ŠVP. Žáci získávají návyky, 
zkušenosti a ověřují si teorii v praxi od jednoduchých témat v 1., 2. 
ročníku, až po speciální odborná témata ve 3., 4. ročníku, která 
odpovídají zaměření studijního oboru. Žák se průběžně připravuje na 
profilový maturitní předmět praxe a získá základní znalosti a 
dovednosti pro budoucí povolání. 
Pro jednotlivé ročníky jsou zpracované časové a tématické plány 
s rozpisem skupin a vyučujících. Všechna témata musí být v daném 
školním roce splněná.  
Škola disponuje svým školním statkem, odbornými učebnami pro 
praktická cvičení, školní zahradou.  Má vytvořené kvalitní zázemí pro 
výuku praxe. Na školním statku jsou vybudované moderně vybavené 
učebny, jednotlivé provozy živočišné a rostlinné výroby,  které 
umožňují kvalitní vzdělávání žáků. V rámci projektů proběhl nákup 
moderních učebních pomůcek pro oba studijní obory:  

Agropodnikání a Ekologie a životní prostředí. 


